
UFFICIO SEGRETERIA 

N° 884  DEL 26/11/2018 

 
 

 
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

LIBERRO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
______________ 

 
 

SETTORE  FINANZIARIO 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

N°121  DEL 22.11.2018 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 

Rimborso somme versate erroneamente nelle casse del Comune. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto d’interessi con il 
destinatario del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge Regionale 
n°10/1191 e dell’art.7 del D.P.R. 62/2013, procede all’adozione del presente 
provvedimento; 
 
Vista la delibera di C.C. n°24 del 13.06.2018 - Approvazione del Bilancio di 
Previsione Anno 2018/2020 ed allegati; 
 
Vista la delibera di G.C. n°61 del 18.06.2018 – Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020; 
 
Che con Reversale n°6606 del 30/10/2018 è stato introitata, al Cap.3950/1 “Introiti e 
rimborsi diversi” del Comune di Santa Margherita di Belice, la somma di €. 52,00 
versata erroneamente e non dovuta dal Sig. Ferraro Salvatore nato a Santa Margherita 
di Belice il 13/05/1937; 
 
Vista l’istanza, presentata dal Sig. Ferraro Salvatore nato a Santa Margherita di 
Belice il 13/05/1937, datata 07/11/2018 ed assunta al protocollo del Comune in data 
08/11/2018 col n°24730, con cui chiede la restituzione della somma di €. 52,00 
versata erroneamente sul conto postale n°11650926 intestato al Comune di Santa 
Margherita di Belice; 
 
Che con Reversale n°3938 del 06/07/2018 2018 è stato introitata al Cap.3950/1 
“Introiti e rimborsi diversi” la somma di €.1.100,00 versata erroneamente e non 
dovuta dai Sig. Berbera Vincenza nata a Santa Margherita di Belice il 10/10/1975 e 
Barbera Nino nato a Sciacca il 31/10/1970; 
 
Vista l’stanza presentata, in data 19/11/2018 ed assunta al protocollo del Comune in 
pari data col n°25402, dai Sig. Berbera Vincenza nata a Santa Margherita di Belice il 
10/10/1975 e Barbera Nino nato a Sciacca il 31/10/1970, con cui chiedono la 
restituzione della somma di €. 1.100,00, versata erroneamente al Comune di Santa 
Margherita di Belice e non dovuta, tramite bonifico del 01/03/2018 Banca di Credito 
Cooperativo Don Rizzo Agenzia di Partanna; 
 
Ritenuto di dovere provvedere alla restituzione, al Sig. Ferraro Salvatore nato a Santa 
Margherita di Belice il 13/05/1937 la somma di €. 52,00 versata erroneamente nella 
casse del Comune ed ai Sig. Berbera Vincenza nata a Santa Margherita di Belice il 
10/10/1975 e Barbera Nino nato a Sciacca il 31/10/1970  la somma di €. 1.100,00, per 
lo stesso motivo; 
 
Vista la Determina Sindacale n°05 del 05.02.2018 con la quale sono stati  nominati i 
responsabili delle posizioni organizzative; 
 
Vista la Determina Sindacale n°7 del 05.02.2018 con la quale sono stati  nominati i 
responsabili dei servizi; 

D E T E R M I N A 



 
1) Impegnare la occorrente somma di €. 1.152,00 al Capitolo n°10130301/1  
denominato: “Rimborso somme non dovute” del corrente esercizio finanziario; 
 
2) Liquidare e pagare la complessiva somma di €. 1.152,00 come segue: 
-  Sig. Ferraro Salvatore nato a Santa Margherita di Belice il 13/05/1937 la somma di 
€. 52,00; 
- ai  Sig. Berbera Vincenza nata a Santa Margherita di Belice il 10/10/1975 e Barbera 
Nino nato a Sciacca il 31/10/1970  la somma di €. 1.100,00 tramite accredito su conto 
bancario BCC Don Rizzo IBAN: IT35D0894683010000021100978; 
 
3) Rimettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio e per la registrazione nel registro generale delle 
Determinazioni ed al sito internet del Comune. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        F.to:     (Milano Luigi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



SETTORE FINANZIARIO 
Ufficio Ragioneria 

 
 � Si attesta ai sensi dell’art.55, comma 5° della Legge n. 142/90, introdotta dalla 
L.R. n. 48/91, la copertura finanziaria con imputazione al Capitolo n n°10130301/1  
denominato: “Rimborso somme non dovute” del corrente esercizio finanziario 
Impegno n°1857/2018 
      “      n°1858/2018 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
lì  23.11.2018       F.to:    (Milano Luigi) 
 
============================================================  

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale Capo;  
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo 
Pretorio;  
 

CERTIFICA 
 

che copia della presente determina trasmessa in formato elettronico dal Settore 
Finanziario è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio il giorno  
27/11/2018 e vi rimarrà affissa per giorni 10 consecutivi.  
  
Dalla Residenza Municipale, lì  28/11/2018 
 
    IL MESSO COMUNALE                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
  (G. Catalano/V.Montelione)                                  (Ferraro dott.ssa Antonina)  

 


